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Vážení spoluobčané, milí Mošnováci, 
od posledního čísla občasníku už v Lubině proteklo hodně vody, a to 
tentokrát doslova a do písmene. Ve dnech 14. – 15. září zasáhly velkou 
část naší republiky extrémní povodně. Jako by nám chtěla příroda ukázat 
svou sílu a prověřit naši připravenost, naše reakce, vzájemnou ochotu si 
pomoci a solidaritu. Přestože jsme nepodcenili přicházející varování, 
snažili se maximálně dopředu připravit a realizovali jsme spoustu 
preventivních opatření, tak nám tato situace ukázala, kde jsou ještě 
rezervy, na kterých je třeba ještě v budoucnosti zapracovat, jako např. 
obnova a prohloubení zanesených příkop, vytvoření nových odtokových 
žlabů, vpustí, protierozních opatření, obnovení starého poldru apod. 
Všichni víme, že Lubina byla u nás po jejím levém břehu naplněna „po 
špunt“ a na druhé straně se rozlévala do okolí. Odnesly to hlavně 
zatopené sklepy spodní vodou a nějaké drobnější škody, přičemž dle 
předběžných zjištění byly škody na obecním majetku a majetku 
soukromých osob vyčísleny celkem na 1,1 mil. Kč. Dá se říci, že 
tentokrát jsme daleko větším škodám unikli jen o fous. Jiné obce však 
takové štěstí neměly, a proto jsme se rozhodli v rámci solidarity ty 
nejvíce zasažené podpořit. V našem bezprostředním blízkém okolí byla 
podpořena povodní nejvíce zasažena obec Sedlnice. Dále byly podpořeny 
další 3 menší obce v našem kraji, které na tom byly dle průzkumu 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje nejhůře, a to 
konkrétně Brantice, Zátor a Holčovice. A protože slov díků není nikdy 
dost, tak bych chtěla touto cestou ještě jednou veřejně poděkovat všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem účastnili a přiložili svou ruku k dílu, ať už 
to byli naši dobrovolní hasiči, pracovníci obce, členové povodňové 
komise a povodňové hlídky, úžasná parta dobrovolníků na plnění pytlů 
pískem, dobrovolníci s technikou (bagry, centrály), pomoc při odpojení 
kotlů a také v neposlední řadě ti z Vás, kteří třeba donesli nějaké 
občerstvení, aby se zúčastnění posilnili při plnění tak náročného úkolu. 
Pokud jsem někoho ve výčtu opomněla, tak poděkování patří i Vám. Jako 
občané jsme se v této krizové situaci semkli, vzájemně si pomáhali a 
všichni výše uvedení fungovali dohromady „jako dobře seřízený stroj“. 
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Vážím si toho a jsem na všechny patřičně hrdá. Vám všem zúčastněným 
patří, obrovské DĚKUJI ♥.  
Výzva občanům: Prosím všechny, kteří mají fotky, popř. videa 
z letošních povodní, aby je zaslali na e-mail: info.centrum@mosnov.cz. 
Budeme je následně archivovat v obecním archivu pro budoucí generace. 
Výzva občanům: Prosím všechny, kteří si dosud nestáhli do svých 
chytrých telefonů obecní mobilní aplikaci „Česká obec“, aby tak ve 
vlastním zájmu učinili, protože tam proudí všechny důležité informace 
ohledně aktuálního dění v obci, což ostatně potvrdila i taková krizová 
situace, jakou byly letošní povodně. Právě tato aplikace se totiž stala 
důležitým informačním kanálem směrem k Vám. 
V minulém čísle jsem hovořila o letošních investičních a neinvestičních 
akcích v naší obci. Tento rok se blíží do svého finále a již nyní mohu 
konstatovat, že vše co bylo zmíněno, se nám podařilo realizovat anebo 
k tomu alespoň zdárně směřujeme. Člověk je tvor zvídavý a někdy i 
zvědavý, a proto si často pokládá různé otázky a k tomuto tématu jsou asi 
nejvýstižnější tyto: Co? + Kde? + Za kolik? + Dotace? Proto Vám pro 
představu uvádím takový stručný přehled s uvedením zaokrouhlených 
celkových částek za jednotlivé realizace, a to včetně vedlejších nákladů 
tzn. se vším všudy: 

• Revitalizace zeleně - 1. etapa (Lipina) + revitalizace prostranství kolem 
pomníku – celkové náklady 756 tis. Kč, dotace AOPK 424 tis. Kč, 
náklady obce 332 tis. Kč. 

• Demolice bývalé ZŠ – náklady obce 759 tis. Kč, nevyčíslené náklady 
demolice ze strany Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje ve statisících Kč. 

• Dosadba nového pásu obecního lesa (podél pravého břehu Lubiny 
naproti benzínky TANK ONO) – celkové náklady 309 tis. Kč. 

• Přemístění autobusové zastávky mezi poštou a tělocvičnou (náhrada za 
zastávku u bývalé restaurace Kahánek) – celkové náklady 913 tis. Kč, 
dotace Moravskoslezský kraj 280 tis. Kč, náklady obce 633 tis. Kč. 

• Chodník podél I/58 (propojka mezi zastavěným územím obce a 
křižovatkou „autobazar“) – celkové náklady 4,5 mil. Kč. Zde již teď 
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víme, že bychom měli být podpořeni dotací ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury, ale přesnou částku nevíme, jelikož se stále vyřizuje 
nutná administrativa. Náklady obce budou tedy mnohem nižší než výše 
uvedená celková částka. 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice – CÍL: co nejvíce zachovat její 
současnou podobu – celkové předpokládané náklady cca 11 mil. Kč, 
dotace Hasičský záchranný sbor ČR cca 5 mil. Kč, dotace 
Moravskoslezského kraje cca 2,5 mil. Kč, vlastní náklady obce se 
dozvíme po ukončení akce. Termín předání díla je srpen 2025. 

• Výsadba 2 ks velkých lip do „Lipiny“ a 6 ks okrasných višní podél 
účelové komunikace k „lávce“ – celkové náklady obce 113 tis. Kč. 

• Posílení dopravního značení po celé obci – dopravní zrcadla, zvýraznění 
přechodů, natření zábradlí, rozšíření vodorovného značení ve vjezdech 
na Malé Straně. Dále došlo k doplnění značek Parkování na kotouček 
v centru obce s dodatkovou tabulkou „max. 4 hod. nebo na povolení 
OÚ Mošnov“, které jsme byli nuceni instalovat z důvodu toho, že se 
nám v obci rozmohl takový nešvar v podobě nežádoucího parkování 
„dovolenkářů“. Tito nám, jak jste si jistě někteří sami všimli, parkovali 
v centru obce zadarmo namísto toho, aby parkovali na placených 
parkovištích pro letiště a blokovali tak místa určená našim občanům. 
Tímto Vás PROSÍM O RESPEKTOVÁNÍ těchto nových značek a používání 
časových kotoučků, abyste se vyhnuli případným pokutám. Někomu se 
to může zdát omezující, ale řiďme se třeba tím, že je lepší zaparkovat 
s kotoučkem nežli vůbec!!! 

Připravuje se na rok 2025: 
• Postupná celoplošná oprava vybraných místních komunikací 
• Oprava a doplnění amplionů obecního bezdrátového rozhlasu 
• Obnova prohloubení příkop a dalších protipovodňových opatření 
• Rekonstrukce veřejného osvětlení 
• Vybudování veřejného WC pro návštěvníky hřbitova + kostela + příp. 

centra obce (ze zadní strany budovy OÚ) 
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• Studie revitalizace centra obce – „vytvoření návsi“ jakožto společného 
veřejného prostoru pro setkávání občanů pro společenské, kulturní a 
sportovní akce 

• Kompletní rekonstrukce víceúčelového hřiště, neboť se dle odborného 
posouzení již nachází na hranici své životnosti 

• Výsadba aleje – stromořadí podél obou stran polní cesty vedoucí ve 
směru od Myslivny do lesa 

• Studie systému sídelní zeleně na naše celé zastavěné katastrální území 
• Výsadba obecního lesa u „lávky“ na Velké Straně zničeného po 

povodních 
• Oprava fasády kostela ze všech stran, obec finančně přispěje 
• Obec byla informována společnostní ČEZ DISTRIBUCE a.s. o plánované 

výměně betonových stožárů za zcela nové v lokalitě téměř 
celé Malé Strany ve 2. polovině roku 2025. 

Vzhledem ke skutečnosti, že už nám pomalu klepe nový rok na dveře, tak 
je nejvyšší čas sdělit, že obec pro Vás nechala vyrobit stolní obecní 
KALENDÁŘE. Dostane je každá domácnost zcela ZDARMA v lednu při 
vyzvednutí známek na popelnice. A když už jsme u těch popelnic a 
odpadů, tak tímto sděluji, že ačkoliv v důsledku neustálého zdražování 
snad úplně všeho, obec platí za odpady čím dál více, tak díky vyšším 
příjmům z daní z nemovitostí se Vám přesto nebude místní poplatek za 
odpady zvyšovat. Zaplatíte tak stejnou částku jako v předchozích letech. 
Obec rovněž bude opět v příštím roce kromě ceny za odpady dotovat i 
cenu stočného, aby Vám bylo zachováno stočné na částce, jakou 
oznámila společnost SmVak pro rok 2025 tzn. na „regionální úrovni“ tj. 
67,14 Kč/m3 s DPH. Jen dopluji, že cena vodného oznámená společností 
SmVaK pro rok 2025 bude činit 70,78 Kč/m3 s DPH.  Co se týče placení 
místních poplatků, tak nově budete mít možnost po novém roce zaplatit 
své místní poplatky bezhotovostně tzv. „proklikem“ na webu obce 
Mošnov. K tomu je nutné mít zřízenu bankovní identitu (bližší informace 
budou zveřejněny v lednu 2025 prostřednictvím již zmiňované mobilní 
aplikace „Česká obec“ a na obecním webu).  
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Nutno zmínit, že rozhodnutím zastupitelstva obce došlo ke změně názvu 
níže uvedených autobusových zastávek. Změna je platná s novými 
jízdními řády od poloviny prosince 2024. 

• Původně: Mošnov, kostel – NOVĚ: Mošnov, tělocvična 
• Původně: Mošnov, kostel – NOVĚ: Mošnov, kulturní dům 
• Původně: Mošnov, Autobazar – NOVĚ: Mošnov, u kruháče 

Na prahu adventního času jsme se společně sešli při tradičním rozsvícení 
vánočního stromu, kde byl všem přítomným představen nový obecní 
betlém, který budeme moci obdivovat každý rok po celý advent. Tento 
jsme nechali vyrobit nejen pro nás všechny, ale i budoucí generace 
z použitelných zbytků kusů lip z mošnovské „Lipiny“, které musely být 
letos na jaře pokáceny pro špatný zdravotní stav při revitalizaci zeleně. 
V tomto je náš betlém unikátní, protože je ze dřeva, které tu léta rostlo 
s námi a ledacos s námi zažilo. Byla by obrovská škoda jej nechat někde 
„proletět komínem“ a cítili jsme, že je třeba jej zachovat pro další naše 
generace, aby měli z něho ještě také užitek. Já osobně tomu říkám, že je 
to pro nás takové „dřevo s příběhem“.  
Již za pár dnů tady máme nejkrásnější svátky v roce a příchod nového 
roku, proto sluší poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na přípravách 
společenských, kulturních, sportovních a jiných akcích a za jakoukoliv 
pomoc pro naši obec. Tímto Vám všem mockrát děkuji.  
Vážení a milí Mošnováci, na samotný závěr bych ráda Vám a Vašim 
blízkým z celého srdce popřála jménem svým, jménem zastupitelů obce a 
zaměstnanců obecního úřadu příjemné a klidné prožití svátků vánočních, 
splnění Vašich přání, pevné zdraví, spousty lásky, štěstí a osobní 
pohody… zkrátka vše dobré v roce 2025! 
Těším se na setkání s Vámi u novoročního ohňostroje, který se bude 
konat tradičně dne 1. ledna v 17:00 hod. na místním fotbalovém hřišti. 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Vaše starostka 
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Obecní úřad informuje 
 

1) pro plátce, který má vydanou samolepku 

Vývoz odpadu v obci Mošnov v roce 2025 
 
Vývoz 1 ks popelnice 110 lit.       cena                                            
1 x 14 dní    2.002,-Kč/rok 
1 x 30 dní               1.001,-Kč/rok 
žeton na jednorázový vývoz                   77,-Kč/ks  

2) pro osoby, které žijí v domě samy      
 
Během ledna 2025 
 vyzvednou si samolepky na rok 2025, vyzvednout pytle na plasty a 

papír, příp. uhradí poplatek za vývoz popelnic 
 od února se budou vyvážet jen popelnice označené štítkem s rokem 

2025 – modrý a žlutý 
 staré štítky z popelnic odstraňte  
 
Vývoz tříděného odpadu bude prováděn 1x v měsíci dle plánu svozu.                   
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Úhradu za vývoz popelnic lze provést bezhotovostně na účet obce 
č. ú.: 1766514309/0800,  
VS=osmi místné číslo složené z (13450 vždy + číslo popisné, v případě 
kratšího č. p. bude doplněno o „0“, např. 13450275 nebo 13450002) do 
30.04.2025 nebo ve dvou stejných splátkách do 30.04.2025 a 31.10.2025 
nebo hotovostně na Obecním úřadu Mošnov. 
 
 

 poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 
Úhrada místního poplatku za psa r. 2025 

 sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)   za jednoho psa     100,-Kč 
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150,-Kč 

 splatnost poplatku je 30.04.2025 
Poplatek za psa lze uhradit bezhotovostně na č. ú.: 1766514309/0800,  
VS=osmi místné číslo složené z (13410 vždy + číslo popisné, v případě 
kratšího č. p. bude doplněno o „0“, např. 13410275 nebo 13410002

 

) do 
30.04.2025 nebo hotovostně na obecním úřadě.  
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Pořad svátečních bohoslužeb 

Datum Petřvald Trnávka Mošnov 
10.00 Neděle     22.12.2024 08.45 (1) 07.30 (1) (1) 
21.00 Úterý       24.12.2024 22.30 (2) 19.30 (2) (2) 
10.00 Středa      25.12.2024 08.45 (3) 07.30 (3) (3) 
10.00 Čtvrtek       26.12.2024 08.45 (4) 07.30 (54 (4) 0 
10.00 Neděle     29.12.2024 08.45 (5)  07.30 (5) (5) 
17.00 Úterý           31.12.2024   (6)   
10.00 Středa        01.01.2025 08.45 (7) 07.30 (7) (7) 
17.00 Sobota        04.01.2025   (8)   
08.45 Neděle       05.01.2025 08.45 (8) 07.30 (8 (8 

 
Vysvětlivky: 
(1) 4. NEDĚLE ADVENTNÍ!!! 
(2) VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ, MŠE SV. 
„PŮLNOČNÍ“,     
(3) SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek!  
(4) SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA, PRVOMUČEDNÍKA   
(5) SVÁTEK SVATÉ RODINY.  Koná se obnova manželských 
slibů! 
(6) MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ S prosbou o boží pomoc do 

nového roku, během které bude statistika a finanční vyúčtování 
za uplynulý rok. 

(7) NOVÝ ROK, SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE - 
zasvěcený svátek! Koná se ŽEHNÁNÍ TŘÍKRÁLOVÝM 
KOLEDNÍKŮM! 

(8) SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ – žehnání vody, kadidla a křídy. 
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Komise pro životní prostředí obce Mošnov 
 

Moc Vás zdravím milí Mošnováci. 
Rád bych plynule navázal na povídání z minulého občasníku, kde jsem 
psal o odpadech, třídění apod. 
Jak někteří z vás ví, tak se v obci každoročně koná akce s názvem 
Ukliďme Česko. Za ty roky, kdy se po katastru obce odpad sbírá, máme 

ucelený přehled, kde nové skládky opakovaně vznikají a snažíme se dělat 
vše proto, aby tomu tak již nebylo. Již dříve jsme pořídili zákazovou 
značku k řece Lubině u splavu č. 2, kde se neustále navážel odpad 
(kabely, počítač, koberce, pohovka aj.) a nyní jsme také na inkriminovaná 
místa umístili značky zákazu skládky a počátkem roku 2025 bude 
započato i monitorování fotopastmi. Obec začátkem roku 2025 
nainstaluje tyto fotopasti, které jsou napojeny prostřednictvím wifi a 
v reálném čase odesílají data. Fotopasti se budou využívat 
k monitorování míst, kde skládky neustále vznikají a také budou 
k dispozici obecnímu hajnému, k monitorování již pokáceného a 
označeného dříví, které se čas od času ztrácí, čímž vzniká obci škoda. 
Dále se budou využívat na monitoring obecního majetku a obecních 
pozemků (silážní jáma, postavené stany a vybavení při akcích, aj.) 
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Křídlatka česká (Reynoutria x bohemika) 
Při pochůzkách po katastru obce, kolem řeky Lubiny, na mezích a dalších 
místech, všímaví lidé spatří vyšší bylinu 2 až 4 m vysokou (viz. foto), 

s dutými lodyhami a srdčitými listy, která se neustále rozšiřuje dnes již 
po celé ČR. Jedná se o invazní druh, křížence křídlatky japonské a 
sachalinské. Někomu vzdáleně připomíná bambus. Zajímavostí je, že část 
rostliny je jedlá. Odtrhne se oddenek, sloupne se slupka. Má 
sladkokyselou chuť podobně jako rebarbora, dá se použít např. na koláče. 
Vytváří však husté porosty, vytlačující původní vegetaci. A to opravdu 
nechceme. U nás byla jednu dobu nejvíce kolem řeky Lubiny, kde se jí 
snaží zbavit pracovníci SP Povodí Odry. Je doporučeno tyto rostliny 
eliminovat, ať už mechanicky, či chemicky. Rozhodli jsme se k tomuto 
úsilí přidat a v okolí ji postupně likvidovat. Bude to však běh na dlouho 
trať.  
 
Povodně v krajině 
V září jsme po delší době, znovu zažili sílu vody. Když pomineme tento 
živel v podobě naší říčky Lubiny, která se nakonec naštěstí nevylila na 
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domy, tak mnozí z nás poznali vodu i ve formě potůčků, povrchové vody, 
která nás zaplavovala z okolních polí. Vytopeny byly sklepy, garáže, 
zahrady. Toto probíhalo, ať už na celé Velké straně podél vyvýšeniny 
směr les Sýkořinec (Čerňák), ale také i na Malé straně v lokalitě okolo 
Žáčkových, Martínkových apod. Dlouze jsem promýšlel, jak tyto 
povrchové vody v budoucnu eliminovat. My jako obec můžeme na 
obecních pozemcích, kterých k tomuto účelu není mnoho, aplikovat 
opatření typu výsadby remízků, rozkrytí meliorací a vytvoření míst 
k vsaku povrchových vod, nebo lépe umisťovat náhradní výsadby dřevin 
do krajiny.  Dále pak znovu vytyčení a udržování polních cest, které jsou 
dnes rozorány do kompaktních obrovských lánů. Pronájem obecních 
polností menším soukromým zemědělcům a nastavení odlišných, 
šetrných způsobů hospodaření. Např. větší využití pastvin, využití 
agrolesnictví apod. O tomhle bych se rád rozepsal příště.  Na opatřeních 
se již pracuje. Bohužel výsledky budou vidět za rok, či dva. Vypovídání 
smluv, zaměřování, aplikace opatření, vše dlouho trvá.  Avšak každý ze 
soukromých majitelů polních pozemků na dotčených lokalitách má 
možnost se rozhodnout, komu pozemky pronajme a tím i ovlivnit, jak 
s nimi bude hospodařeno a pozitivně ovlivnit i hospodaření s půdou a 
ovlivnit tím krajinu a zadržování vody v ní. Často se stává, že velká 
zemědělská družstva hospodaří na velkých rozlehlých polích, na kterých 
pěstují mnohdy jen jednu plodinu. Nízká diverzifikace plodin na polích 
negativně přispívá k horším retenčním schopnostem půdy absorbovat 
vodu a udržet ji tak v krajině. Lepší jsou určitě úzké pruhy, s více 
plodinami a jejich promyšlená výsadba. Toho lze dosáhnout například 
přímou domluvou s konkrétním zemědělcem nebo zemědělským 
družstvem, než přes různé prostředníky.  Nezřídka se také stává, že menší 
zemědělské celky nabízí vyšší pachtovné za hektar půdy, aby mohly 
konkurovat těm větším. Hezký příklad máme například na polnostech po 
pravé straně před ,,Prchalovským tunelem“, kde hospodaří soukromý 
zemědělec (úzké pruhy, rozmanitost plodin, protierozní pásy atd.) Zkuste 
o tom prosím popřemýšlet, koho necháváte spravovat své pozemky a 
vhodným výběrem tak pomoci, aby nás příště zase voda nesplachovala 
z okolních polí. A také aby byla krajina pestřejší a živější.  
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Revitalizace Lipiny 
Na revitalizaci Lipiny bylo mnoho ohlasů, ať už kladných, či záporných. 
Z bezpečnostního a krajinářského hlediska se velmi povedla. Nemocné 
stromy jsou pryč, stávající ošetřeny.  Použitelné kmeny byly využity a 
určitě udělají brzy radost všem občanům. Na přelomu listopadu a 
prosince jsme vysadili do Lipiny 2 ks lip, již větších rozměrů. Vysázené 
jsou tak, aby měly dostatečný prostor a v budoucnu netrpěly, tak jako ty 
stávající, které byly na sebe nahloučeny a proto nemohly utvořit 
dostatečnou korunu a tudíž trpěly na parazity jako jsou jmelí, či různé 
dřevokazné houby, i mravence, kteří v dutinách stromů žili. Stromy byly 
opravdu ve špatném stavu a byly pro okolí nebezpečné. Nikdo z nás 
určitě nechce nikoho ohrozit a tak po posouzení a povolení od odboru ŽP, 
byly vytipované kusy pokáceny.  
 
S přáním hezkého dne a vše nejlepší do konce tohoto roku přeje 
za Komisi pro životní prostředí 
Michal Semerád 
 
 
Kynologický klub Mošnov 

 
Jako už každoročně hlavní kynologická sezóna začala už na jaře a u nás 
byla jako vždy spojená s velkým úklidem. V letošním roce se uskutečnily 
brigády v sobotu 15. a 22. dubna. Uklízelo se celé okolí výcvikového 
areálu. Prováděly se drobné opravy, hrabalo se listí, vyhrabávalo se 
klestí, sbíralo se popadané dřevo, které se ihned řezalo, a tak jsme si 
zároveň připravili zásoby dřeva na zimní období. Jiná skupina kompletně 
vyčistila celý interiér chaty a připravila jí na další akce v letošním roce. 
Po záslužné práci následovala odměna ve formě občerstvení a hlavně 
příjemné posezení s přáteli a kamarády. 
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Dne 11. května proběhla v areálu KK Mošnov již druhá Oblastní výstava 
německých ovčáků a 12. května akce pokračovala bonitací německých 
ovčáků.  Členové kynologického klubu poskytli pořadatelům i 
účastníkům výstavy prostory, zázemí a zajistili pro všechny návštěvníky 
občerstvení.   
Na sobotu 25. května 2024 jsme připravili pro děti Mošnova branný den 
s plněním různých úkolů zaměřených, jak jinak, na psí tématiku. Všichni 
zúčastnění si na závěr vytočili na kole štěstí zajímavé výhry a sportovní 
den byl ukončen opékáním buřtů. 
I letos jsme se jako kynologický klub zúčastnili v sobotu 1. června 
dalšího ročníku „Mošnovského GULÁŠFESTU“. Letos jsme se bohužel 
neumístili na předních příčkách, ale i přesto byla nálada jako vždy 
výborná.  
V rámci státních svátků 5. až 7. července 2024 kynologický klub 
uspořádal třídenní obranářské soustředění, kterého se zúčastnili i členové 
jiných klubů. Zájem byl obrovský a akce měla velký úspěch. 
Další obranářský víkend s p. Kubcem se uskutečnil 13. a 14. července. 
Po prázdninách jsme najeli na standardní režim a každý pátek probíhá 
výcvik poslušnosti a neděle jsou vyčleněny nácviku obran. 
Tak, jak už je poslední dobou zvykem, i v letošním roce byl naším 
nejlepším a nejúspěšnějším chovatelem pan Ivo Lacný se svými briardy. 
Gratulujeme a přejeme další úspěchy. 
Další úspěšnou zástupkyní kynologického klubu, ale tentokrát ve 
sportovní kategorii je naše nejmladší členka Adélka Gillarová, která byla 
na Mistrovství ČR v agility mládeže na celkově pátém místě s fenkou 
malého knírače Cassie Adél Astronaut. I jí velice gratulujeme a přejeme 
hodně úspěchů.  
Letošní podzimní akce byly odsunuty na neurčito z důvodů povodní, 
které velmi intenzivně zasáhly i obec Mošnov a nevyhnuly se ani všem 
prostorům našeho kynologického klubu. Vzhledem k tomu, že celý 
cvičební prostor byl pod vodou, popadaly nám na něj stromy, které voda 
vyvrátila a částečně se nám voda dostala i do klubovny, tak po opadnutí 
vody nastoupili členové klubu k velkému úklidu. Potom následovala 
likvidace povalených stromů a zpracování dřeva. Cvičák byl několik 
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týdnů mimo provoz a pejsci se svými majiteli si na pravidelné tréninky 
museli delší dobu počkat. Tímto chceme všem členům, kteří se brigád 
zúčastnili velice poděkovat za odstraňování škod a nepořádku. 
Abychom alespoň trošičku vylepšili závěr roku a zapomněli na povodně, 
tak jsme na sobotu 23. listopadu uspořádali v areálu Kynologického 
klubu Mošnov „Vepřové hody“, na které jsme pozvali všechny občany 
Mošnova a okolí. 
Tímto chceme zároveň popřát všem obyvatelům Mošnova krásné, klidné 
a štědré vánoční svátky. Nechť je pro Vás období adventu a vánočních 
svátků tím nejkrásnějším obdobím, které strávíte se svými rodinami a 
přáteli. Zvláštní poděkování nás pejskařů patří paní starostce za její 
přízeň a pochopení.  
 
Za Kynologický klub Mošnov 
Ing. Lenka Kissová 
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ZŠ a MŠ Mošnov 
 
Na polích je sklizeno. V zahradách a sadech sesbíráno co se urodilo.  
Ve škole se nám urodilo sedm prvňáčků. Po dlouhých 5 letech je 
v ročníku více děvčátek než kluků. Již velmi svědomitě pracujeme 
společně na tom, aby úroda znalostí a dovedností našich žáků byla 
v červnu 2025 co největší.  
Páťáci, čtvrťáci a třeťáci už mají za sebou návštěvu dopravního hřiště 
v Kopřivnici, takže by se měli na cestách na kole i bez něj pohybovat 
bezpečněji pro sebe i své okolí. 
17. října 2024 proběhla Drakiáda, kterou jsme pořádali ve spolupráci 
s Mysliveckým spolkem Mošnov – Skotnice. Někteří draci poletovali nad 
Mošnovem pěkně vysoko, někteří pěkně dlouho, ale každopádně si mohl 
každý účastník opéct buřta, chleba nebo třeba marshmellowny. 
Možná to nevíte, ale mošnovské paní učitelky rády „straší“ své žáky 
nejen ve škole. Ještě raději je jedenkrát za rok vystraší i po škole, aby si 
je pak tamtéž uspaly a strávily s nimi noc. Někdy těžko říct, kdo v té 
škole straší. Jestli to jsou paní učitelky, žáci, nebo skutečná školní 
strašidla. Tentokrát tajuplná strašidelná škola proběhla 31. 10. 2024. 
Hned další den v rámci preventivního programu Hasík navštívil školu 
pan hasič a zkontroloval, zda víme, co dělat v rizikových situacích. 
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Velmi jsme si užili setkání s veřejností 29. listopadu u Rozsvěcení 
vánočního stromu a vánočního jarmarku. Rádi bychom také sebe i Vás 
svátečně naladili 19. prosince zpíváním v mošnovském kostele. Do té 
doby prožijte podzim ve zdraví a poklidu.  
 
Za ZŠ a MŠ Mošnov 
Mgr. Darina Jedličková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SDH Mošnov 

 
SDH Mošnov 
Tak jsme se dočkali. Na začátku záři jsme pomalu začali vyklízet prostor 
hasičské zbrojnice, která v následujících měsících projde rozsáhlou 
rekonstrukcí. Toto období budeme muset fungovat v provizorních 
podmínkách. Veškerý hasičský materiál jsme museli umístit do jiných 
obecních prostor, což přinese nemalé komplikace soutěžním družstvům a 
výjezdové jednotce. Výjezdová jednotka se o tom již přesvědčila během 
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povodní, kdy fungovala ve velmi improvizované hasičárně. Přesto se na 
rekonstrukci velmi těšíme, obzvlášť na její dokončení.  
 
Výjezdová jednotka  
Jednotka se pravidelně schází každou první středu v měsíci, kde 
kontroluje svěřenou techniku a provádí teoretické i praktické školení. 
Mimo tyto pravidelné termíny se jednotka schází při vyhlášení 
různých poplachů, a že jich letos už bylo.  Už si pomalu zvykáme na 
vyhlášení poplachu „požár v průmyslových objektech“ v některé z hal 
v průmyslové zóně, ale naštěstí se jednalo doteď, jen o plané poplachy. 
Jednotka je většinou odvolána ještě před samotným výjezdem. 
Na začátku léta (22. - 23. června) se i v obci Mošnov prohnala vichřice. 
V Mošnově a v jeho katastru spadl nejeden strom. Hlavně na spojovacích 
cestách přes „Čerňák“. Jednotka tyto stromy pořezala a odklidila, tak aby 
byly komunikace schůdné i sjízdné a nebyla ohrožena bezpečnost.  
Na konci léta jsme však netušili, co se na nás chystá. Začátkem září 
meteorologové vydali výstrahu před vydatnými dešti. Situaci jsme 
nepodceňovali, proto jsme doplnili pohonné hmoty do plného stavu a 
zkontrolovali veškerou techniku. Za spolupráce zaměstnanců obce a 
mnoha dobrovolníků jsme ve čtvrtek 12. září začali plnit pytle pískem a 
připravovali se na nejhorší. Plnění pytlů pískem pokračovalo i v pátek a 
v sobotu. V sobotu 14. září už se jednotka rozdělila, kdy jedna část 
pokračovala s pytlováním s pomocí dalších dobrovolníků a druhá již 
pomáhala občanům s odklonem stékající vody z polí a kopců mimo 
obydlí. Proběhlo i několik čerpání zatopených sklepů a garáži. Během 
noci druhá směna neustále monitorovala řeku Lubinu, každou půlhodinu 
v kritických bodech a informovala po dohodě s povodňovou komisí, 
hlavně občany spodní kolonie o možnosti evakuace. V hluboké noci se 
k dešti přidal velmi silný vítr a jednotka vyjížděla celkem ke třem 
spadlým stromům přes silnici I/58 a silnici přes velkou stranu. Situace u 
lesa směrem od zastávky Mošnov Mlýn na Příbor, byla okolo 02:00 
hodinny ranní vyhodnocena natolik riziková, že s pomocí HZS 
Kopřivnice byla silnice uzavřena pro provoz i pro pěší.  
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V neděli 15. září ráno, kdy řeka Lubina kulminovala a koryta byla 
opravdu plná až po okraj, pro nás činnost neskončila. Až do večerních 
hodin jsme pokračovali v čerpání sklepů a garáží zaplavených okolní 
vodou, která se tlačila přeplněnou dešťovou kanalizací ústící do Lubiny. 
Poslední činnost ohledně zářijových povodní nás čekala i v pondělí. 
Odklidili jsme několik spadlých stromů přes cestu směrem k lávce, 
vyčerpali sklep na poště a „lagunu“ v „Lipině“. Následovala pomoc se 
svozem pytlů s pískem z veřejných míst. Ve večerních hodinách jsme 
uvedli veškerou techniku do čistého a připraveného stavu pro případný 
další zásah. Během povodní 14. - 16. září 2024 měla jednotka dohromady 
oficiálně nahlášených 23 zásahů (technických pomocí) a nespočet 
přemístěných pytlů s pískem.  
 
Soutěžní družstvo mužů a mužů nad 35 let. 
 
Muži 
Sezóna 2024 se nám chýlí ke konci. Moravskoslezská liga, 
které se účastníme od samotného založení, již skončila. Mužské družstvo 
soutěžilo celkem na dvanácti kolech a obsadilo 14. místo z celkového 
počtu dvaceti účastníku. Nejvýraznějším úspěchem bylo 7. místo ve 
Vrbici s časem 14,52 s. Nevyhnul se nám jeden neplatný pokus, kdy útok 
nebyl dokončen. Ostatní soutěže jsme se umisťovali v druhé polovině 
startovního pořadí, což odpovídá i konečnému výsledku v lize. Bohužel 
se nám stále nedaří najít mladou krev. Konkurence je obrovská a 
mužskému družstvu, které je z větší části složeno z kategorie nad 35 let, 
se dá stěží něco vytknout. Útoky jsou opticky pohledné, ale bohužel o 
téměř jednu vteřinu pomalejší, než jaké by byly v boji o vítězství 
potřebné.  

Konečné pořadí MSL, kategorie MUŽI: 
 
pořadí  družstvo – body 
1.  Prchalov – 199 
2.  Jistebník – 197 
3.  Brušperk A – 173 
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4. Hukovice – 169 
5. Petřvaldík – 143 
6. Hájov – 131 
7. Větřkovice – 130 
8. Dolní Líštná – 118 
9. Lubno – 103 
10. Trojanovice – 102 
11. Markvartovice – 101 
12. Bystřička – 98 
13. Vrbice B – 96 
14. Mošnov – 82 
15. Brušperk B – 81 
16. Oprechtice – 78 
17. Malenovice – 76 
18. Proskovice – 76 
19. Metylovice – 76 
20. Košatka – 68 
 
Muži nad 35 let 
I letos jsme se přihlásili do Moravskoslezské ligy v kategorii muži nad 35 
let. Odjeli jsme všech osm kol. Začátek byl trochu vlažnější, ale pak se 
děly věci. V druhé polovině ligových soutěží jsme si připsali dvě první 
místa, dvě druhá místa a rázem jsme se octli na konečné 2. místě 
z celkem šesti účastníků. I přes účast „pouze“ šesti družstev v této 
kategorii, jde o úspěch, protože konkurence byla silná a my díky 
vyrovnaným výkonům (krom prvních dvou kol) odvedli perfektní útoky. 
Na posledním kole jsme vylepšili svůj týmový rekord na 14,757s. Mimo 
osmi ligových kol jsme se účastnili ještě dalších 4 neligových soutěží a 
z toho celkem tři vyhráli. 
 

Konečné pořadí MSL, kategorie NAD 35 LET: 
 
pořadí  družstvo – body 
1.  Petřvaldík – 76 
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2. Mošnov – 70 
3. Oprechtice – 65 
4. Svinov – 63 
5. Metylovice – 58 
6. Bartovice – 51 
 
Úplně poslední soutěží 5. října jsme uzavřeli sezónu 2024. Jednalo se o 
celorepublikovou soutěž „October cup“, kde za účasti 120 družstev 
změřili síly ti nejlepší ze všech koutů naší země i sousedů ze Slovenska. 
Přes deštivé a bahnité podmínky náš výkon úplně neodpovídal tomu, co 
jsme chtěli. Umístili jsme se přibližně v polovině konečného pořadí.   
 
SDH Mošnov 
Karel Charvát 
 

Oddil ASPV 
 
V dubnu proběhlo soustředění v Trojanovicích, odkud jsme si zašli na 
Maralák, Stezku v oblacích na Pustevnách. Počasí přálo, nálada byla 
výborná, procvičili jsme si znalosti na soutěže: atletika, Medvědí stezka a 
Brännball. 21. dubna jsme vystoupili se 3 skladbami na taneční soutěži 
Pódiové skladby v Mošnově, skladby se líbily a děkujeme rodičům za 
povzbuzení. Děvčata reprezentovala oddíl ASPV v květnu a v červnu 
v atletice a Medvědí stezce.  
Okresní kolo atletiky proběhlo v Kopřivnici, kde cinkly medaile: 

1. místo Polášková Barbora,Harmady Jakub 

2. místo Dokoupilová Barbora, Ungerová Anastázie 
3. místo Vyvialová Mia, Harmady Erika, Dokoupilová Karolína 
 Medvědí stezka se běžela v Mošnově, kde také cinkly medaile: 

1. Martinská Jolča + Gurecká Eli 
Polášková Barča + Staniová Anna 

2. Polášková Naty + Binová Martina 
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Ungerová Stázka + Dokoupilová Kája 
3. Říhová Kristýn + Šeděnková Klára 

Dybalová Kristýn + Staniová Eliška 

Krajské kolo atletiky proběhlo ve Stonavě, kde nejlepší byla Polášková 
Barča na 1. místě a postoupila do republiky v Pardubicích. Bohužel 
soutěže se nezúčastnila pro nemoc. 
V medvědí stezce cinkla také pouze 1 medaile a to 3. místo Ungerová 
Stázka a Dokoupilová Kája. Na republiku v Medvědí stezce jelo 10 
děvčat, všechny náročnou trasu uběhly, ale medaile necinkla. Nejmladší 
děvčata se zúčastnila taneční soutěže Aimy dance v Příboře se skladbou 
TVARY a získala 1. místo. Děvčatům děkujeme za výbornou 
reprezentaci a trenérkám děkuji za pěknou přípravu děvčat. 
1.6. Děvčata vystoupila se svými skladbami na gulášfestu, odměnou byl 
potlesk od díváků. Moc se líbily. Pro firmu Plakor jsme připravily 
nejenom občerstvení, ale také soutěžě pro děti zaměstnanců. Děvčatům 
děkujem. Koncem června jsme pořádali ve spolupráci s krajem pro 
seniory soutěž, ale za Mošnov soutěžily pouze 3 hlídky. Děvčata tančí, 
cvičí a soutěží pod vedením Papakové Táni, Binové Markéty a 
Macečkové Zuzky. Opět se scházíme každý pátek v tělocvičně. 
24. října nás dvě družstva reprezentovala na okresním kole v soutěži 
v Böwlingu. Mošnov A získal 3. místo a Mošnov B 4. místo, celkem 
soutěžilo 14 družstev. Jako jednotlivci Míša Ivánková 1. místo, 7. Nikola 
Papaková, 11. Jiřka Majerová a muži: 5. místo Radek Wolf ml., 6. Vláďa 
Majer, 9. Radek Wolf st., 11. Pavel Kött, 14. Sláva Charvát. 
Blahopřejeme. 29. listopadu ve spolupráci s obcí byl rozsvícen vánoční 
strom a navštívil nás Mikuláš. 
Za TJ, přeji všem dobrou náladu, protože s ní je život veselejší… Štěstí, 
protože s ním je život lehčí… A zdraví, protože bez něj nestojí život za 
nic!! 
Sportu Zdar 
Papaková Táňa 
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Zpráva TJ Mošnov, z. s. – oddíl kopané 
 
Činnost našeho oddílu kopané je stále úzce propojena s činností oddílu 
FK Skotnice. Naše společné mládežnické družstva se na začátku roku 
2024 účastnila Krajské zimní ligy v kopané, ale na stupně vítězů jsme 
v žádné věkové kategorii družstev nedosáhli. V březnu se 62 členů 
mládežnických družstev kopané účastnilo 4 denního soustředění na 
Prostřední Bečvě. Trenéři nikoho v přípravě na sezónu nešetřili, ale i tak 
byly děti s pobytem mimo domov spokojené. V dubnu se naplno roztočil 
kolotoč zápasů jarní části fotbalového soutěžního ročníku 2023/2024 na 
jehož konci se z celkového prvenství ve své věkové kategorii radovalo 
jen družstvo mladších žáků. Nejlepším střelcem družstva i celé soutěže 
mladších žáků byl Maxim Molek s 36 vstřelenými góly. Družstva mladší 
a starší přípravky hrály své zápasy v několika skupinách okresu Nový 
Jičín a vítězové těchto skupin postoupili do finálového turnaje, který se 
uskutečnil na konci června v Jakubčovicích nad Odrou. Naše mladší 
přípravka na finálový turnaj nepostoupila a družstvo starší přípravky 
skončilo na tomto finálovém turnaji na 6. místě. Nejlepšími střelci gólů 
byl v družstvu mladší přípravky Štěpán Chýlek a v družstvu starší 
přípravky Kristián Huvar. Družstvo žákyň, které hrálo krajskou soutěž, se 
s 34 body umístilo na konečném 5. místě z 11 účastníků soutěže. Nejvíce 
gólů družstva vstřelila Viktorie Papaková, která byla s 44 góly na 
celkovém 8. místě v počtu vstřelených branek ze všech hráček soutěže. 
Naši dorostenci skončili v okresní soutěži, kterou hrálo jen 5 družstev, na 
4. místě. Nejlepším střelcem družstva byl Antonín Molek s 6 góly. 
Dalším družstvem, které hrálo své domácí zápasy v Mošnově, bylo 
družstvo mužů Skotnice „B“-Mošnov, které skončilo se ziskem 28 bodů 
na 5. místě z 10 družstev soutěže. V srpnu začal nový ročník fotbalových 
soutěží. Do okresních soutěží jsme přihlásili družstva mladší i starší 
přípravky, ml. a starší žáky a muže „B“. Krajskou soutěž hrají družstva 
mužů „A“ a starší žákyně. Družstvo dorostu jsme do soutěže nepřihlásili 
z důvodu nedostatečného počtu hráčů. Neznamená to, že všichni kluci 
s fotbalem skončili, ale jsou nyní členy družstva dorostu Příbor „B“. 
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Družstvo mladší přípravky všechny své podzimní zápasy prohrálo, starší 
přípravka naopak všechny zápasy vyhrála. Mladší žáci také neprohráli 
žádný podzimní zápas a obývají první místo soutěže s počtem 31 bodů. 
Nejlepším střelcem družstva je s 21 góly Matěj Mladěnka. Družstvo 
starších žáků je v tabulce na 5. místě, nejlepším střelcem družstva je 
Maxim Molek, který vstřelil 25 gólů. Družstvo dívek je po podzimní části 
krajské soutěže na 3. místě, nejvíc gólů družstva vstřelila Viktorie 
Papaková. Družstvo mužů Skotnice „B“ je po podzimní části na 
předposledním místě okresní soutěže. Na závěr blahopřeji družstvům i 
jednotlivcům k dosaženým výsledkům a děkuji všem rodičům, trenérům, 
sponzorům, Obecnímu úřadu a spolkům za pomoc a spolupráci v naší 
činnosti. Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem oddílu 
kopané popřál příjemné prožití Vánočních svátků a do Nového roku 2024 
popřál hodně štěstí, zdraví a osobní pohody. 
 
Za oddíl kopané 
Vladislav Majer 
 

Tělocvična Mošnov 
 
Ceník sportů: 
 
Futsal    600kč/hod. 
Frolbal    600kč/hod. 
Házena   600kč/hod. 
Volejbal   600kč/hod. 
Basketbal (hra na 2 koše) 600kč/hod. 
Basketbal (hra na 1 koš) 300kč/hod. 
Nohejbal   500kč/hod. 
Kurt tenis   500kč/hod. 
Kurt badminton  300kč/hod. 
Ostatní sporty   500kč/hod. 
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Pro občany obce Mošnov platí 50% sleva. 
 
Ceny jsou platné od 01.09.2024. 
 
Fyzické osoby platí pouze v hotovosti (ideálně přesnou částku, neboť 
vždy počátkem měsíce jsou omezené možnosti vrácení z pokladny). 
 
Právnické osoby mohou využít systém fakturace. 
 
Bližší Info: správce tělocvičny Petr Grufík: 733 155 561 
 

Myslivecké sdružení Mošnov – Skotnice 
 

Členové mysliveckého spolku přejí všem čtenářům příjemné prožití 
vánočních svátků a šťastný nový rok 2025 
 

Hokejový klub Jestřábi Mošnov 
 
Letošní sezonu jsme tradičně zahájili již v červnu, kdy společně 
zahajujeme letní přípravu sportovním dnem a následným posezením u 
piva a dobrého jídla. Jako každý rok bylo nutné se pobavit o složení týmu 
na nadcházející sezonu, i tentokrát bylo nutné přivést několik nových 
hráčů a to z důvodu, že někteří po loňské sezoně ukončili kariéru nebo se 
rozhodli přestoupit do jiných klubů. V létě jsme sehráli sérii přípravných 
utkaní proti spřátelenému týmu HC Old Village. 
Stejně jako v loňské sezoně jsme se přihlásili do 2. kopřivnické hokejové 
ligy, kde se po šesti odehraných utkáních nacházíme na průběžném 
5. místě. Pozitivní je, že hned dvojice našich hráčů se nachází v top 5 
hráčů v kanadském bodování ligy. 
 
Pořadí Příjmení Jméno Tým B G A TM OZ 
1 Vávra Lukáš HC Independent 29 17 12 0 7 
2 Bartoń Radek HC Independent 21 13 8 4 5 
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3 Šebesta Pavel HC Vratimov 19 9 10 0 4 
4 Lasák Matyáš HC Jestřábi 17 13 4 6 6 
5 Andrysík Martin HC Jestřábi 17 6 11 0 5 
 
Průběžná tabulka k 4.11.2024 
 
Pořadí Tým OZ V VP PP P Skóre Body 
1. HC HÁJOV 7 6 0 0 1 40 : 14 18 
2. HC PALKOVICE 7 6 0 0 1 40 : 16 18 
3. HC INDEPENDENT 7 5 0 0 2 47 : 40 15 
4. HC NETOPÝŘI 7 4 0 0 3 22 : 22 12 
5. HC JESTŘÁBI 6 3 0 1 2 34 : 27 10 
6. HC ZÁVIŠICE 7 2 2 0 3 27 : 24 10 
7. HC VRATIMOV 7 3 0 0 4 23 : 30 9 
8. HC JANOVICE 7 2 0 1 4 29 : 33 7 
9. HC VIKYMONT 8 2 0 0 6 24 : 39 6 
10. HC STAŘÍ PSI 7 0 0 0 7 15 : 56 0 
 
Detailní informace naleznete na webu: https://mhliga.webnode.cz/ 
 
Závěrem bych chtěl poděkovat paní starostce, zastupitelům obce, 
p. Ladislavu Majerovi a p. Radimu Poláškovi za výraznou podporu 
našeho oddílu ledního hokeje.   

Za oddíl ledního hokeje 
Antonín Papak. 

      
 
 

https://mhliga.webnode.cz/�
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Rozhovor s nadějným hokejistou Jirkou Doudou 
 

Ahoj Jirko,Mošnováku. Vítej v redakci mošnovského občasníku. 
Představ se prosím čtenářům. 
Zdravím čtenáře Mošnovského občasníku. Jmenuji se Jiří Douda je mi 16 
let a hraji hokej za HC Vítkovice Riderav Ostravě. 
Vítkovičák, podívejme se, já jsem velký fanoušek Vítkovic. Kdy Tě 
uvidím v základní sestavě Áčka? 
Sám doufám, že brzy nadejde ten čas, kdy se uvidím v základní sestavě 
Vítkovic. Mám taky ale i větší cíle, ale bez tvrdé dřiny nejsou výsledky, 
jak říká můj taťka. 
Držím palce. Kde a kdy jsi vlastně s hokejem začal a kdo Tě k němu 
přivedl? 
S hokejem jsem začal v Kopřivnici, když mi byly 3 roky a k hokeji nás s 
mým bráchou přivedl náš táta. 
Táta hrál někdy hokej? 
Ano, táta taky hrál hokej, hrál taky za Vítkovice, je to náš rodinný sport, 
žijeme tím, ale taky se snažíme mít osobní život mimo hokej. 
V Kopřivnici jsi tedy hrál jak dlouho a jak ses dostal do Vítkovic? 
V Kopřivnici jsem hrál asi do svých 12 let, pak jsem šel hrát do Frýdku, 
kde se mi zadařilo  a z Frýdku jsem šel ve svých 14 letech do Vítkovic, 
kde jsem doteď. 
Jak vlastně vypadá den šestnáctiletého hokejisty? 
Můj den začíná brzkým vstáváním, protože mám ranní trénink, naštěstí 
ho mám jen v pondělí a úterý, takhle brzo ráno bych nemohl vstávat celý 
týden v kuse. Po ranním tréninku jdeme na týmovou snídani a po snídani 
co nejdřív do školy. Ve škole jsem většinou do 15:00 a pak jdeme se 
spoluhráči zpátky, kde nám začíná odpolední fáze tréninku, která 
obsahuje trénink v posilovně a pak na ledě. 
A jakou školu vlastně studuješ? 
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Studuji ekonomiku a podnikání ve sportu na Střední škole Prigo v 
Ostravě v 2. ročníku. 
Ještě k tomu tréninku. Předpokládám, že trénujete každý den a 
dokonce vícefázově. Do toho studium. Jak to všechno stíháš? Máš čas 
i na jiné věci, než je hokej a škola? 
Je to náročné, ale baví mě takový režim, hlavně se moc často nenudím a 
taky trávím čas na hokeji i ve škole se svými dobrými kamarády a mimo 
hokej mám taky pár super kamarádů, se kterými se už sice moc často 
nevídám během sezóny, proto s nimi jsem celé léto. 
Tak to je hodně důležité. Sezóna právě začala, jak se Ti vlastně daří, 
na jakém postu hraješ a v jaké formaci. 
Začátek sezóny se mi celkem vydařil, vstřelil jsem pár gólů a mám dobrý 
pocit z mého celkového projevu hry, ale my jako tým jsme do toho moc 
dobře nevstoupili, ale to se dá ještě změnit, sezóna teprve začala. 
Tak Jirko, držím palce, ať se Ti daří, ať se dostaneš do toho hlavního 
týmu případně ještě dál. Ať se Ti vyhýbá zranění a ať jsi spokojený. 
Děkuji mockrát, budu se snažit tak moc, jak to jen jde. 
Díky za rozhovor. 
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Klub důchodců 
Letos v červenci se uskutečnil zájezd na Levandulový festival v 
Bezděkově. Je to nedaleko Úsova, kde jsme navštívili hrad a v něm 
zhlédli zajímavé expozice. Počasí nám přálo, prožili jsme zajímavý den a 
nakoupili jsme si produkty, které jsme ani neznali. V září jsme v 
prostorách kynologického cvičiště měli posezení u párků a klobásek. 
Bylo nás cca 20, což byla snad polovina z obvyklé účasti. Bylo teplo a 
docela pěkně. Ale asi po těch nekonečných deštivých dnech, které jsme si 
prožili, se vám z domovů ani nechtělo. Škoda. Výbor klubu doufá, že 6. 
prosince, kdy je od 15:0 hod. v malém sále kulturního domu plánované 
každoroční ukončení roku, se setkáme v hojném počtu. Společně pak 
budeme uplynulý rok bilancovat a plánovat další akce. V současné době 
má KD 60 členů. Jak jde čas a všichni stárneme, byli bychom moc rádi, 
aby se k nám přidali mladší spoluobčané, kteří jsou ochotni obětovat část 
svého volného času ve prospěch našeho klubu. Už teď se na vás těšíme. 
Všem občanům přejeme klidné prožití vánočních svátků, pevné zdraví a 
rodinnou pohodu v roce 2025.  
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          POHLED DO MINULOSTI 
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OSMISMĚRKA MÍSTOSTAROSTY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MOŠNOV, SKOTNICE, SEDLNICE, TRNÁVKA, PETŘVALD, HÁJOV, LIBHOŠŤ, 
HUKOVICE, VRAŽNÉ, RYBÍ, TICHÁ, PALKOVICE, STAŘÍČ, JISTEBNÍK, 
KUNÍN, MOŘKOV, KRMELÍN, ODRY, FULNEK, BÍTOV, KLÍN, TÍSEK, 
BÍLOVEC, VRCHY, OSTRAVA, BAŠKA, PRŽNO, LIST, ŽABEŇ, TRYSK, VRAK, 
STAČÍ, RÁNO, PRVÁ, PROROK, TRSÁ, HOKEJ, JASNÁ, TATRA, TAJE, ŽÁR, 
SOVA, AVON, SNÍLEK, KOŽICH, OLIVER, LIPO, ŘEPA, MAST, KOSA, ZADEK, 
ADAM, KUS, MYSLÍ, PANÍ, PĚT 
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AKTUÁLNÍ KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ V OBCI  

        
DATUM AKCE MÍSTO  POŘADATEL 
19.12. 16h. Vánoční koncert ZŠ a MŠ Mošnov  Kostel Škola Mošnov 

        

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ V OBCI V ROCE 2025 

        
DATU
M AKCE MÍSTO  POŘADATEL 

1.1. Novoroční ohňostroj Hřiště Obec Mošnov 

4.1. Tříkrálová sbírka v obci  
Celá 
obec Charita 

4.1. Pinpongový turnaj KD Stolní tenisté 
15.2. Hasičský ples KD Hasiči 
8.3. Dětsjý maškarní ples KD TJ 

21.3. Výroční shůze Klubu důchodců KD Klub důchodců 

29.3. 
Malé mistrovství světa v ping pongu 
pro mistní amatéry KD Stolní tenisté 

břez.-
dub. velikoniční/jarní dílničky pro děti KD Klub rodičů 

břez.-
dub. Koštovačka KD Hasiči 

břez.-
dub. Uklidíme Mošnov 

Celá 
obec Obec Mošnov 

30.4. Pálení čarodějnic Hřiště TJ 

24.5. Hry bez venkovských hranic 
Bartoš
ovice Region Poodří 

30.5. Smažení vaječiny Psíčkár Klub důchodců 



 
 
 
 

37 

na 
7.6. Gulášfest Hřiště Obec Mošnov 

18.7. Předpouťová zábava Hřiště Obec Mošnov 
20.7. Pouť Kostel Farnost 

23.8. 
Hasičská soutěž o pohár starostky 
obce Hřiště Hasiči 

29.8. letní kino Hřiště Obec Mošnov 
28.11. Rozsvícení vánočního stromu KD Obec Mošnov 
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Kulturní komise 
 

 
V Letošním roce byl gulášfest byl obdařen velkou účastí. Odehrály nám 
opět 4 kapely a vystoupily děti z MŠ a ZŠ a samozřejmě nechyběly naše 
mažoretky Letušky i návštěva s Dražkovců. Hodiny přípravy, ale určitě 
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stály za to. Velký dík patří všem organizátorům a členům spolků, kteří se 
jakkoliv zapojili do příprav. Gulašfest v příštím roce bude 7. června 2025. 
V pátek 29. listopadu jsme společně s dětmi a cimbálovou muzikou 
Slifka rozsvítili Vánoční strom. A před Vánoci nás ještě čeká již tradiční 
Vánoční zpívání v kostele sv. Markéty v režii naších dětí ze Základní a 
Mateřské školy. Kulturní komise Vám přeje příjemné prožití vánočních 
svátků. Na nový rok v 17.00 hod. proběhne obecní ohňostroj na 
fotbalovém hřišti v Mošnově. 4. ledna nás svou návštěvou poctí koledníci 
Třikrálové sbírky. Do ulic Mošnova by měli vyrazit kolem 9. hodiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příjemné čtení přeje redakční rada… 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Ladislav Roupec 
Lumír Kuchař DiS. 
 
742 51 Mošnov 96 
IČ : 00600792 
DIČ: CZ00600792 
 
Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 
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